القول الاظہر

ترجمہ

الفوز الاصحیح

مُصنّفہ ایشخ الامام حکیم ابو علی احمد المعروف بہ ابن مسکویہ رحمہ اللہ تعالیٰ

مترجمہ

مولانا حکیم محمد حسن صاحب فاروقی بچپرائیونی پروفیسر عربی و فارسی

سی ایم کالج اندور

باہتمام محمد مقتدی خاں شروانی

مطبع مسلم یونیورسٹی ایڈیوٹس لٹریچر سٹیمپنگ کراچی
۱۳۳۱ھ ۱۹۱۳ء ۶۱۹۲۳ء

۱۰۰۰ جلد

بار سوم

مطبوعاتِ انجمن 138407

تاریخ تمدن - سٹراس بکل کی شہر آفاق کتاب کا ترجمہ ہے۔ الف سے نیچے تک تمدن کے ہر مسئلہ پر کہاں جامعیت بحث کی گئی ہے اور ہر اصول کی تائید میں تاریخی اسناد سے کام لیا گیا ہے اس کے مطالعے سے معلومات میں انقلاب اور ہن میں دست پیدا ہوتی ہے حصہ اول